
 
 

 

         UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 

E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 
(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 

--------------------------- 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO 
l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 

1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 

VISTO 
il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

VISTA 
la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO 
la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la  

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO 
il D.R. n. 442 del 2020, con il quale è stata indetta fra le altre la procedura di 

selezione per la chiamata di un professore universitario di seconda fascia, ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n.240, presso il 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G.Barresi” , 

per il settore  scientifico disciplinare MED/41 - Anestesiologia; 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO  

 

il verbale del 05.05.2020, con cui il Consiglio di Dipartimento di Patologia 

Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G.Barresi” in applicazione a quanto 

previsto dall'art 5, commi 1 e 2, del succitato “Regolamento per la chiamata dei 

professori di ruolo ai sensi dell’art. 24 della Legge del 30.12.2010, n.240”, ha  

indicato per la Commissione il Prof. A. DAVID che possiede i requisiti per 

partecipare.  Gli altri componenti saranno individuati secondo le modalità 

previste dall’art. 5 del Regolamento; 

 

il vigente regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima 

e seconda fascia; 

 

 

il verbale relativo al sorteggio al prot. 43475 del 12.05.2020; 





 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO      

che il Prof. Nino STOCCHETTI, primo nell’elenco dopo l’estrazione casuale 

dei Commissari sorteggiabili del settore, ha manifestato la sua disponibilità a 

prendere parte della procedura (mail del 13.05.2020); 

che il Prof. Giorgio CONTI, secondo nell’elenco dopo l’estrazione casuale dei 

Commissari sorteggiabili del settore, ha comunicato l’impossibilità a prendere 

parte alla procedura (mail del 12.05.2020); 

che il Prof. Luca BRAZZI, terzo nell’elenco dopo l’estrazione casuale dei 

Commissari sorteggiabili del settore, ha manifestato la sua disponibilità a 

prendere parte della procedura (mail del 21.05.2020) 

  

 

di dover procedere alla nomina della Commissione valutatrice; 

 
 

                                   

                               D E C R E T A 

 
 

 È nominata la Commissione della procedura di selezione per la chiamata di un professore universitario di 

 seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n.240, presso il Dipartimento  

 di Patologia Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G.Barresi di questa Università, per il settore scientifico   

disciplinare MED/41- Anestesiologia , che risulta così composta: 

 

Qualifica Cognome e Nome S.S.D. Università di  

appartenenza 

Ordinario Prof. Nino STOCCHETTI MED/41 Milano 

Ordinario Prof. Luca BRAZZI MED/41 Torino 

Associato Prof. Antonio DAVID MED/41 Messina 

 

 

 
  

Il Direttore 

       Prof. Eugenio Cucinotta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

  


	UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA
	D E C R E T A
	Il Direttore

		2020-05-21T16:02:00+0000
	Eugenio Cucinotta




